
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 29. 2. 2024 ZM 24 02 06 13

Název:
Prodej pozemku p.č. 2277 jehož součástí je stavba č.p. 411, ul. Fügnerova, pozemku p.č. 2278/1, vše k.ú. 
Děčín

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej stavby a pozemků v k.ú. Děčín a

zveřejňuje

prodej pozemku p.č. 2277 o výměře 752 m2 jehož součástí je stavba Děčín I-Děčín, č.p. 411, ul. Fügnerova, 
pozemku p.č. 2278/1 o výměře 413 m2 vše v k.ú. Děčín, se všemi součástmi a příslušenstvím, za účelem 
zdravotnického, případně sociálního zařízení, formou dohadovacího řízení s výchozí cenou stanovenou pro 
dohadovací řízení ve výši 5.373.888,00 Kč dle ZP č. 075/2023 ze dne 13.8.2023 + ostatní náklady spojené s 
převodem.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 23.01.2024 návrh na prodej stavby a pozemků v k.ú. Děčín a usnesením č. RM 
24 02 37 34 doporučila zastupitelstvu města zveřejnit prodej pozemku p.č. 2277 o výměře 752 m2 jehož 
součástí je stavba Děčín I-Děčín, č.p. 411, ul. Fügnerova, pozemku p.č. 2278/1 o výměře 413 m2 vše v k.ú. 
Děčín, se všemi součástmi a příslušenstvím, za účelem zdravotnického, případně sociálního zařízení, formou 
dohadovacího řízení s výchozí cenou stanovenou pro dohadovací řízení ve výši 5.373.888,00 Kč dle ZP č. 
075/2023 ze dne 13.8.2023 + ostatní náklady spojené s převodem, tj. variantu č. 1.
Dále RM projednala variantu č. 2, tj. doporučit zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p.č. 2277 o 
výměře 752 m2 jehož součástí je stavba Děčín I-Děčín, č.p. 411, ul. Fügnerova, pozemku p.č. 2278/1 o 
výměře 413 m2 vše v k.ú. Děčín, se všemi součástmi a příslušenstvím, za účelem zdravotnického, případně 
sociálního zařízení pro DTJ Podmokly z.s., se sídlem Jiráskova 1789/21, Děčín VI, IČO 02447452, za cenu ve 
výši 5.373.888,00 Kč dle ZP č. 075/2023 ze dne 13.8.2023 + ostatní náklady spojené s převodem.
Dále RM projednala variantu č. 3, tj. doporučit zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p.č. 2277 o 
výměře 752 m2 jehož součástí je stavba Děčín I-Děčín, č.p. 411, ul. Fügnerova, pozemku p.č. 2278/1 o 
výměře 413 m2 vše v k.ú. Děčín, se všemi součástmi a příslušenstvím, za účelem zdravotnického, případně 
sociálního zařízení pro Rákosníčka Děčín, z.s., se sídlem Severní 1495/4, Děčín VI, IČO 28559738, za cenu 
ve výši 5.373.888,00 Kč dle ZP č. 075/2023 ze dne 13.8.2023 + ostatní náklady spojené s převodem.
Dále RM projednala variantu č. 4, tj. doporučit zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p.č. 2277 o 
výměře 752 m2 jehož součástí je stavba Děčín I-Děčín, č.p. 411, ul. Fügnerova, pozemku p.č. 2278/1 o 
výměře 413 m2 vše v k.ú. Děčín, se všemi součástmi a příslušenstvím, za účelem zdravotnického, případně 
sociálního zařízení pro Fyziotoncar s.r.o., se sídlem Ústecká 1945/10, Děčín V, IČO 28717562, za cenu ve 
výši 5.373.888,00 Kč dle ZP č. 075/2023 ze dne 13.8.2023 + ostatní náklady spojené s převodem.
Dále RM projednala variantu č. 5, tj. doporučit zastupitelstvu města schválit pozemku p.č. 2277 o výměře 752 
m2 jehož součástí je stavba Děčín I-Děčín, č.p. 411, ul. Fügnerova, pozemku p.č. 2278/1 o výměře 413 m2 vše 
v k.ú. Děčín, se všemi součástmi a příslušenstvím, za účelem zdravotnického, případně sociálního zařízení 
pro Zlatý Garant s.r.o., se sídlem Karlovo náměstí 292/15, Praha 2, IČO 24254681, za cenu ve výši 5.373 
888,00 Kč dle ZP č. 075/2023 ze dne 13.8.2023 + ostatní náklady spojené s převodem.



Cena: 5 373 888,00

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit prodej nemovitostí formou dohadovacího řízení



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 
- statutární město Děčín je vlastníkem pozemku p.č. 2277 o výměře 752 m2 jehož součástí je stavba Děčín 
I-Děčín, č.p. 411, ul. Fügnerova a pozemku p.č. 2278/1 o výměře 413 m2, vše k.ú. Děčín 
- stavbu město získalo od Ústeckého kraje s předkupním právem, které bylo zřízeno na dobu 10 let od vkladu 
smlouvy do KN (tj. vklad práva ke dni 13.9.2012) - předkupní právo zaniklo uplynutím doby a s nemovitostí lze
již nakládat 
- v 12/20 byl schválen záměr města prodat pozemek p.č. 2277 o výměře 752 m2 jehož součástí je stavba 
Děčín I-Děčín, č.p. 411, ul. Fügnerova, k.ú. Děčín (bez sousedního pozemku p.č. 2278/1 k.ú. Děčín) - OMH 
doporučil řešit prodej až po zániku předkupního práva 
- v 03/23 OMH obdržel žádost společnosti ANCHIE s.r.o. o prodej pozemku p.č. 2277 o výměře 752 m2 jehož 
součástí je stavba Děčín I-Děčín, č.p. 411, ul. Fügnerova, k.ú. Děčín a o prodej sousedního pozemku p.č. 
2278/1 k.ú. Děčín za účelem vybudování parkovacích ploch pro nově vzniklé bytové jednotky “rezidence 
Truhlárna“, které budou v lokalitě ul. Fügnerova a 2. polské armády, Děčín I 
- v 06/23 byl schválen záměr města prodat pozemek p.č. 2277 o výměře 752 m2 jehož součástí je stavba 
Děčín I-Děčín, č.p. 411, ul. Fügnerova, pozemek p.č. 2278/1 o výměře 413 m2 vše v k.ú. Děčín, za účelem 
zdravotnického případně sociálního zařízení 
- na základě specifikace prodeje, tj. pro zdravotnické případně sociální zařízení, společnost ANCHIE s.r.o. od 
žádosti o prodej odstoupila 
- ZP č. 075/2023 ze dne 13.8.2023 znalce ****** ocenil nemovitosti cenou obvyklou ve výši 5.373.888,00 Kč 
(viz. příloha) 
- OMH obdržel žádosti o prodej od společností DTJ Podmokly z.s., Rákosníček Děčín, z.s., Fyziotoncar s.r.o., 
Zlatý Garant s.r.o.

RM záměr prodeje pozemku p.č. 2277, včetně stavby č.p. 411 - usn. č. RM 20 21 37 01 ze dne 24.11.2020 ZM 
záměr prodeje pozemku p.č. 2277, včetně stavby č.p. 411 - usn. č. ZM 20 09 07 07 ze dne 17.12.2020 

RM záměr prodeje pozemku p.č. 2277, včetně stavby č.p. 411, pozemku p.č. 2278/1 - usn. č. RM 23 10 37 53 
ze dne 06.06.2023 
ZM záměr prodeje pozemku p.č. 2277, včetně stavby č.p. 411, pozemku p.č. 2278/1 - usn. č. ZM 23 08 06 16 
ze dne 29.06.2023 

Zveřejnění záměru města prodat pozemek a stavbu na ÚD v období od 21.12.2020 do 07.01.2021 (bez 
sousedního pozemku p.č. 2278/1 k.ú. Děčín). 

Zveřejnění záměru města prodat pozemky a stavbu na ÚD v období od 17.07.2023 do 02.08.2023. 

Zveřejnění záměru města prodat pozemky a stavbu, včetně ceny dle ZP, na ÚD v období od 14.09.2023 do 
14.12.2023. 

Zveřejnění záměru města prodat pozemky a stavbu, včetně ceny dle ZP, na sreality od 13.9.2023 na 90 dnů.

OMH: 
Objekt ul. Fügnerova č.p. 411/26 se nachází v Děčíně I, směr východní nádraží. V minulosti byl objekt využit 
jako školské zařízení (zvláštní škola). V době povodní sloužil jako prostor pro ubytování armády. Jedná se o 
čtyřpodlažní budovu, má 2 NP, sklep a obytné podkroví. Technický stav je v současné době nevyhovující. 
Prostory jsou nyní neobyvatelné a zcela nevyužité. Ve sklepním prostoru se nachází plynová kotelna 
(plynofikace 1996). V celém objektu je vypuštěn systém topení, rozvody vody a zařízení na ohřev vody. 
Rozvody elektro jsou také mimo provoz, v objektu funguje pouze zabezpečovací systém. Na povinném 
pozemku p.p.č. 2277 k.ú Děčín je v KN zřízeno věcné břemeno cesty a věcné břemeno zřizování a 
provozování vedení. Na pozemek je přístup vjezdem s uzamykatelnou bránou.

Usnesením č. RM 17 11 37 30 ze dne 13.6.2017 schválila rada města záměr statutárního města Děčín 
přebudovat nebytové prostory č.p. 411, ul. Fügnerova, Děčín I za účelem sociálního bydlení. V objektu mělo 
být vybudováno 11 bytových jednotek, nákladem 17 mil. Kč, hrazeno z Integrovaného regionálního operačního 
programu. Na základě usnesením č. RM 17 11 37 30 ze dne 13.6.2017 byl vypracován projekt a 2.7.2018 
vydáno stavební povolení. Zastupitelstvo města dne 29.5.2019 nepřijalo dotaci na projekt „Rekonstrukce 
objektu v ul. Fügnerova 411/26, Děčín na sociální bydlení“. Projekt byl ukončen. V roce 2022 bylo stavební 



povolení na přebudování objektu na sociální bydlení prodlouženo do 31.07.2024. Ročně je do objektu 
investováno cca 50 tisíc Kč na provoz zabezpečovacího systému, úpravy okolí objektu a drobné opravy. Na 
objektu proběhlo každý rok několik schůzek s případnými zájemci bez další návaznosti.

Současní žadatelé byli na fyzické prohlídce stavby a jejich žádosti viz. níže:

DTJ Podmokly z.s. - činnost spolku je zaměřena na podporu a rozvoj sportu, kultury a vzdělávání či realizaci 
společenských a sociálně prospěšných činností. Zaměřuje se na zájmové a sportovní aktivity dětí a mládeže a 
na nabídku vyplnění jejich volného času smysluplnými aktivitami, tak na nabídku zajímavých aktivit i pro 
dospělé. Realizuje vzdělávací a kulturní akce spojené s významnými výročími. V současné době má například 
aktivní sportovní rozvojový kroužek, airsoftový oddíl či turistický klub, pořádá sportovní odpoledne či zábavná 
setkávání dětí. Pro svou činnost nemá žádné vlastní zázemí a je nucen vše řešit formou pronájmů a 
vyhledáváním vhodných prostor (další informace v žádosti - příloha).

Rákosníček Děčín, z.s. - záměrem je v objektu provozovat dětské skupiny pro děti od 1 - 4 let s minimální 
kapacitou 36 míst a tím i navýšit počet míst pro umístění dětí předškolního věku v Děčíně a okolí. Dětské 
skupiny jsou službou péče o dítě na nekomerční bázi. Službu péče o děti předškolních dětí zajišťuje v Děčíně 
od r. 2008. V Děčíně nabízí v současné chvíli 36 míst pro děti od 1 - 4 let, a to v pronajatých prostorách (další 
informace v žádosti - příloha).

Fyziotoncar s.r.o. - záměrem je vybudování soukromého rehabilitačního zařízení smluvně se všemi 
zdravotními pojišťovnami, včetně ordinace lékaře FBLR (fyziatrie, balneologie, léčebná rehabilitace), 
komplexní vodoléčby, tělocvičny (žádost v příloze).

Zlatý Garant s.r.o. - záměrem je zřídit stomatologickou kliniku, popřípadě stomatologické ordinace v kombinaci 
s dalšími vybranými specializovanými ordinacemi (další informace v žádosti - příloha). 

Cena dle ZP - 5.373.888,- Kč + ostatní náklady spojené s převodem

Žadatelé: 
DTJ Podmokly z.s 
Rákosníček Děčín, z.s. 
Fyziotoncar s.r.o. 
Zlatý Garant s.r.o. 

Závazky a pohledávky: žadatelé nejsou v evidenci dlužníků města

Vyjádření:

Příloha: snimek.pdf Komentář:          

Příloha: ZP 075-2023.pdf Komentář:          

Příloha: zadost DTJ.pdf Komentář:          

Příloha: zadost Rakosnicek.pdf Komentář:          

Příloha: zadost Fyziotoncar.pdf Komentář:          



Příloha: zadost Zlaty Garant.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 24 foto a.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 24 foto b.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 24 foto c.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 24 foto d.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 24 foto e.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 16.2.2024 09:40 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 16.2.2024 10:10 podepsáno






















































































